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Dokument, którego wzór przygotowałem dla Ciebie, wynika ze specustawy 

dotyczącej epidemii koronawirusa. Przewidziano w niej możliwość 

odroczenia badań technicznych sprzętu objętego takimi badaniami. Żuraw 

twojej przyczepy zrywkowej lub harwestera oczywiście podpada pod tę 

kategorię.  

 

Celem przepisów jest ulżenie przedsiębiorcom i zdjęcie z nich nadmiernych 

wydatków związanych z eksploatacją firmowych maszyn. Niepokoi mnie 

jednak, że UDT „może” zwolnić z opłaty, co oznacza, iż zwolnienie nie jest 

gwarantowane. Nie do końca przy tym wiadomo, jakie będą przesłanki 

uwzględnienia wniosku lub jego odmowy.  

 

Moja sugestia jest taka, aby przynajmniej skrótowo opisać wpływ stanu 

epidemii na brak możliwości przeprowadzenia lub sfinansowania badań. 

Jeżeli, z uwagi na drastycznie spadające obroty Twojej firmy, po prostu 

chcesz zaoszczędzić sobie wydatków, w ten sposób uzasadnij wniosek. 

Wskaż przy tym np. jak spadł zakres zleceń od nadleśnictwa, z którym 

podpisałeś umowę. Na dowód możesz przekazać choćby kopie ostatnich 

zleceń. 

 

Mam nadzieję, że organy dozoru technicznego będą prowadziły procedurę w 

sposób maksymalnie uproszczony, bez domagania się nadmiernej liczby 

dokumentów. 

 

Wniosek, po wypełnieniu, podpisz swoim kwalifikowanym podpisem i 

prześlij do miejscowego Urzędu Dozoru Technicznego. Możesz to zrobić 

pocztą elektroniczną, ewentualnie także za pośrednictwem serwisu e-puap. 

Do wniosku dołącz potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej w kwocie 10 
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złotych. Wpłaty dokonaj na rachunek urzędu miasta lub gminy właściwych 

dla siedziby miejscowego UDT. 

 

Do rozpoznania sprawy dochodzi w drodze decyzji administracyjnej. Nie 

wiemy, w jakim tempie będą wydawane te rozstrzygnięcia oraz ile faktycznie 

potrwa postępowanie, jeżeli lokalne urzędy dozoru zaleje lawina petycji. 

 

Znaków zapytania jest kilka, ale warto próbować, do czego serdecznie Ciebie 

zachęcam. 

 

 

Łukasz Bąk 
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